II. Ut maneat illustre testimonium, quod annuntianda sit remissio peccatorum lapsos: Sicut

scitis, quod illo testimonio usus sit Petrus Alexandrinus, contra Meletium, qui senserat lapsos non esse recipiendos, ut adulteros, vel qui in confessione defecerant. Hoc tetrum delirium Meletius movit in Alexandrina Ecclesia, et secutae sunt inde magnae factiones, et dissipationes. Huic Meletio opponebat Petrus Alexandrinus auctoritatem Scripturae: *Si cadit frater tuus septies,* etc. Deinde etiam exempla prioris Ecclesiae, quae recepisset lapsos, ut Paulus recepit Corinthium, et Iohannes invenem quandam, discipulam suam, qui se coniecerat in malum sodalium, quem cum ipse Iohannes accederet, et a coetu latronum abduceret, conversus est, et mansit postea in officio.

III. Habet etiam hanc utilitatem privata absolutio, quod praecipue consolatur et erigit mentes perterrefactas. Ille qui audit consolationem ex ministro, scire debet, quod eius vox non aliter valeat, quam si esset de coelo: ut David credit voci Prophetae: *Abstulit Dominus peccatum tuum.*

IV. Praeterea erudiri possunt rudiores hac occasione in fundamentis doctrinae Christianae. Nec reiicienda est confessio generalis, ut saepe in Bibliis dicitur: *Populus confitebatur peccata sua.* Debemus agnoscere nos esse reos, nos plecti iuste. Hoc faciendum est quotidie coram Deo, et etiam coram Ecclesia, cum petitur absolutio, debemus accedere cum significatione doloris.

Sic igitur mementote hoc dicto: *Ite, ostendite vos sacerdotibus:* nos mitti ad ministerium, et praecipere nobis, ut aggregemus nos ad coetum vocatorum, non disiungamus, sed tueamur consociationem Ecclesiae.

Defectio novem ingratorum.

Quod novem fiunt ingrati, qui sunt Iudaei; monet nos de dicto Iohannis: *In propria venit, et sui eum non receperunt.* Item, quod Samaritanus unus hic gratum se praestat monemur, quod Deus sibi colligat Ecclesiam ex infina faece hominum. In Parabola de coena magna, invitati non veniunt ad convivium: adducuntur ergo caeci, aegroti, surdi, miseri; *Infirma mundi elegit Deus.* Cogitemus autem et nos de nostra ingratitude, emendemus nos propter gloriam Dei, et honorem Evangelii: cogitemus, esse magnum beneficium, quod audimus illam vocem Evangelii, qua sibi Deus colligit aeternam Ecclesiam, quod Deus se nobis patefacit, et ultro offert suas promissiones; ostendamus nos etiam significationem aliquam gratitudinis, non ita offendamus Deum, non contristemus Spiritum sanctum. *Dis lasset euch auch gesagt sein.*

Generalis commonefactio de consideratione virtutum.